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Saksframlegg

Saksbehandlar: Eva Moberg , Nærings - og kulturavdelinga
Sak nr.: 16 / 7171 - 7

Forvaltningsplan for Rallarveg en langs Bergensbanen og oppnemning
av medlemmar til Rallarvegrådet

Fylkesdirektøren rår hovudutval for næring og kultur til å gjere slikt vedtak:

1. Sogn og Fjordane fylkeskommune ser positivt på Je rnbaneverket sitt framlegg til
f orvaltningsplan for Rallarvegen langs Bergensbanen, strekninga Finse - Vatnahalsen/
Myrdal - Kårdal .

2. Sogn og Fjordane fylkeskommune legg til grunn at Rallarvegen er staten sin eigedom og
økonomisk e ansvar .

3. Som medlem i Rallarvegrådet vert oppnemnt:

Medlem:
Vara:

Vedlegg :
Høyring sframlegg: F o rvaltningsplan for Rallarvegen langs Bergensbanen, strekninga Finse -
Vatnahalsen/Myrdal - Kårdal

SAKSFRAM STILLIN G

1 . Bakgrunn for saka

Jernbaneverket har utarbeidd høyringsframlegg for forvaltningsplan for Ral l a rvegen langs
Bergensban e n for høg fjellsstrek n inga Finse, Vatnahalsen/Myrdal - Kårdal. Strekninga ligg i Ulvik
kommune ( Hordal a nd) og Aurland kommune ( Sogn og Fjor da n e) .

Rallarvegen er eit teknisk kultur minne frå tidleg 1900 - tal. V egen inngå r i Landsverneplan for
Jernbaneverket og er vurdert som eit kulturm iljø av nasjonal verdi. Som eigar har
J ernbaneveket ansvar for vedlik e hald, medan fylk e s k ommunen er kultur m inn e mynde. Vegen
som heilskap er omfatta av fleire reguleringsplanar.

Forvalt ningsplanen er ikkje juridisk bindande, men legg føringar for forvaltninga av Rallarvegen ,
slik som restaureringstiltak, vedlikehald, ansvarsdeling og bruk av vegen. Forvaltni ngsan s varet
for Rallarvegen ligg til Jernbaneverket.

2. Om forvaltningsplanen
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U ta r b eiding av La nds ve rneplanen for J ernbaneverket er del av eit stør re ar b eid med
lands verne planer for statlege kulturhistoriske e igedo mar ( vedt e ke i kongeleg re solu s jon i
2006 ). S om del av ar b ei d et med landsverneplaner skal det følgje forvaltn i n g splanar for kvar
einskild ei gedom.

F øremålet med forvaltni n g splan ar b eid et er
Å sikre at inte nsjonane i kongeleg re sol u sjon vert ivaretek n e
Å etablere eit føremå l stenleg forvaltn in g sverktøy for aktuell forvaltn i n g seining som skal
sikre forvaltning, drift og vedlikehald

Å ivareta s a m funnsinter e ss ene som knyte r se g til friluftslivet og kulturmi n ne – dvs.
sikring av kultur minn e , bevaring av dei fo r ettertida, og fastleggje tilt a k for
t ilretteleg ging, bruk og formidling

Jernbaneverket har lagt Riksantikvaren sin rettleiar til grunn for ar b eidet med
forvaltningsplan e n for R allarvegen . Det er lagt vekt på å gje føringar for oppgåver som eigarar
og off entlege st yremakter har ansvar for, få på plass grunnl aget f o r utab e id i ng av planar for
restaurering og vedlikehald, s a m t fo r dele ansv ar knytt t il oppfølgi n g av forvaltning s planen.

I fo rvaltni n gs planen er Ral l a rv egrå det omtalt. Rådet va rt skipa i 2012 og er eit konsensu sorgan
som skal legge til rette for forvaltninga av R al l a rvege n og sameine dei ulike interess ene når det
gjeld bruk av vegen. Me d i rådet er re pres entantar frå fylke s k ommuna ne, fylkesmannsembeta,
kommunane , Jern baneverket, Finse 1222, DN T Finse hytta, Haugastøl turistsenter,
R a llarmuseet, Nyset/Bjørnebu sameige, Statens Naturoppsyn og Ulvik fjellstyre.

3. Vurdering ar og konsekvensar

Fylkesdirektøren meiner den framlagde forvaltningsplanen, med tilhøyrande tilstands - og
skjøtselsplan, gjev eit godt grunnlag for vidare vern og bruk av Rallarvegen langs Bergensbanen.

Når det gjeld finansiering vil fylkesdirektøren understreke at det økonomiske ansvaret for
Rallarvegen ligg hos staten.

Når det gjeld finansielle bidrag til skilti ng, rasteplassar og toalett, kan det frå fylke skommunen sin
side vere akt uelt å kunne nytte spelemiddelordninga. Søknad om slik finansiering må fremjast av
kommunen.

På form i dli n gssida ser fylkesdirektøren det som natur l e g å bygge vidare på det
formidli n gsar b e ide t som allereie er gjort og legg e sær skilt vekt på å vidareutvikle den digitale
formidlinga. Vi ser det som viktig at Rallarmuseet, Norsk J ernbanemuseum og aktørane frå
re iselivet får ein aktiv rolle i dette arbeidet .

Hordal a nd fylkeskommune har teke ansvar et for koordinering a v arbeid et med uta r be iding av ein
formidlingsplan for Rallarvegen. Finansie r ing av dei ulike formidling stiltaka må avklarast som del
av a r b eidet med formidlingsplanen.

Sogn og Fjordane fylkeskommune har ikkje oppnemnt politisk representant i R a llarvegråde t. I
forva ltningsplanen vert Ral l a rvegrådet omtalt som innehavar av ein viktig koordinerande rolle i
oppfølgin g av føring a ne i forvaltningsplanen . Fylkesdirektøre n meiner det vil vere
føremålstenleg at Sogn og Fjordane fylkeskom mun e er representert med eit medlem i
Rallarvegrådet.

4. Konklusjon

Fylkesdirektøren meiner den f r a m lagde plan e n frå Jernbaneverket er eit godt styringsverktøy for
det vida re ar b e i det m e d forvaltning av Rallarvegen.

F ylkeskommunen er positiv til å vere ein aktiv samarbeid s part i det vi dare ar b ei det, men
u n derstrekar at Rallarvegen er staten sin eigedom og økono miske ansvar.

Det vil vere føremå lstenleg at fylkeskommunen nemner opp eit medlem til Rallarvegrådet.
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